• Velocidad de distribución optimizada.
• Mínima pérdida de carga, menor consumo energético.
• Estanqueidad garantizada.
• Disponible en todos los grados de filtración.
• Disponible en varias medidas.
Clase: E10 - E11 - E12 - H13 - H14 - U15
Componente de sellado: poliuretano bicomponente
Tipo de marco: anodizado, extrusión de aluminio.

X : 175mm
TERMINAL FILTRO ABSOLUTO CON MARCO DE ALUMINIO
Pérdida de
carga inicial
(EN1822) (mm) (mm) (m²) (mm)  (m³/h) (Pa)
Referencia Clase Medidas
Diámetro de
válvula
Superficie
filtrante
Altura del
pliegue
Caudal nominal
150 90
AFTAW305X610H13/A1N H13 305x610x125 200 5,5 50 300 90
AFTAW305X305H13/A1S H13 305x305x125 160 2,8 50
340 90
AFTAW610X610H13/A1M H13 610x610x125 250 11,0 50 600 90
AFTAW457X457H13/A1N H13 457x457x125 200 6,2 50
750 90
AFTAW610X915H13/A1L H13 610x915x125 315 16,5 50 900 90
AFTAW610X762H13/A1M H13 610x762x125 250 13,7 50
1200 90
AFTAW305X305H14/A1S H14 305x305x125 160 2,8 50 150
AFTAW610X1220H13/A1L H13 610x1220x125 315 22,0 50
115
AFTAW305X610H14/A1N H14 305x610x125 200 5,5 50 300 115
340 115
AFTAW610X610H14/A1M H14 610x610x125 250 11,0 50 600 115
AFTAW457X457H14/A1N H14 457x457x125 200 6,2 50
750 115
AFTAW610X915H14/A1L H14 610x915x125 315 16,5 50 900 115
AFTAW610X762H14/A1M H14 610x762x125 250 13,7 50
1200 115
AFTAW305X305U15/A1S U15 305x305x125 160 2,8 50 150 135
AFTAW610X1220H14/A1L H14 610x1220x125 315 22,0 50
300 135
AFTAW457X457U15/A1N U15 457x457x125 200 6,2 50 340 135
AFTAW305X610U15/A1N U15 305x610x125 200 5,5 50
600 135
AFTAW610X762U15/A1M U15 610x762x125 250 13,7 50 750 135
AFTAW610X610U15/A1M U15 610x610x125 250 11,0 50
Other dimensions are available on request.
AFTAW610X610H14/A1M
Referencia Terminal Absoluto AFT
Clase H14 (EN1822) H14
900 135
AFTAW610X1220U15/A1L U15 610x1220x125 315 22,0 50 1200 135
AFTAW610X915U15/A1L U15 610x915x125 315 16,5 50
Medidas (mm) Ancho x Alto 610x610
Mecanismo ajustable No FC1
Material del marco Aluminio A
Profundidad 125mm L

TERMINAL FILTRO ABSOLUTO CON MARCO DE ALUMINIO
Diámetro de válvula 250mm M
Altura del pliegue 50mm 1
Tipo de junta Sin junta _
Medidas (mm) Ancho x Alto 610x610
Mecanismo ajustable SÍ A
Material del marco Aluminio A
Profundidad 175mm X
Otras medidas, consultar.
AFTAX610X610H14/A1M
Tipo de filtro Terminal de filtro
absoluto AFT
Clase H14 (EN1822) H14
900 135
AFTAX610X1220U15/A1L U15 610x1220x175 315 22,0 50 1200 135
AFTAX610X915U15/A1L U15 610x915x175 315 16,5 50
600 135
AFTAX610X762U15/A1M U15 610x762x175 250 13,7 50 750 135
AFTAX610X610U15/A1M U15 610x610x175 250 11,0 50
300 135
AFTAX457X457U15/A1N U15 457x457x175 200 6,2 50 340 135
AFTAX305X610U15/A1N U15 305x610x175 200 5,5 50
1200 115
AFTAX305X305U15/A1S U15 305x305x175 160 2,8 50 150 135
AFTAX610X1220H14/A1L H14 610x1220x175 315 22,0 50
750 115
AFTAX610X915H14/A1L H14 610x915x175 315 16,5 50 900 115
AFTAX610X762H14/A1M H14 610x762x175 250 13,7 50
AFTAX610X610H14/A1M H14 610x610x175 250 11,0 50 600 115
AFTAX457X457H14/A1N H14 457x457x175 200 6,2 50
AFTAX305X610H14/A1N H14 305x610x175 200 5,5 50 300 115
340 115
1200 90
AFTAX305X305H14/A1S H14 305x305x175 160 2,8 50 150
AFTAX610X1220H13/A1L H13 610x1220x175 315 22,0 50
115
750 90
AFTAX610X915H13/A1L H13 610x915x175 315 16,5 50 900 90
AFTAX610X762H13/A1M H13 610x762x175 250 13,7 50
340 90
AFTAX610X610H13/A1M H13 610x610x175 250 11,0 50 600 90
AFTAX457X457H13/A1N H13 457x457x175 200 6,2 50
150 90
AFTAX305X610H13/A1N H13 305x610x175 200 5,5 50 300 90
AFTAX305X305H13/A1S H13 305x305x175 160 2,8 50
Pérdida de
carga incical
(EN1822) (mm) (mm) (m²) (mm)  (m³/h) (Pa)
TERMINAL FILTRO ABSOLUTO

H13 - 50mm H14 - 50mm U15 - 50mm
TERMINAL FILTRO ABSOLUTO CON MARCO DE ALUMINIO
Pérdida de
carga inicial
(EN1822) (mm) (mm) (m²) (mm)  (m³/h) (Pa)
Referencia Clase Medidas
Diámetro de
válvula
Superficie
filtrante
Altura del
pliegue
Cuadal nominal
150 65
AFTAX305X610H13/A2N H13 305x610x175 200 9,0 100 300 65
AFTAX305X305H13/A2S H13 305x305x175 160 4,5 100
340 65
AFTAX610X610H13/A2M H13 610x610x175 250 18,0 100 600 65
AFTAX457X457H13/A2N H13 457x457x175 200 10,1 100
750 65
AFTAX610X915H13/A2L H13 610x915x175 315 27,0 100 900 65
AFTAX610X762H13/A2M H13 610x762x175 250 22,5 100
1200 65
AFTAX305X305H14/A2S H14 305x305x175 160 4,7 100 150
AFTAX610X1220H13/A2L H13 610x1220x175 315 36,0 100
80
AFTAX305X610H14/A2N H14 305x610x175 200 9,4 100 300 80
340 80
AFTAX610X610H14/A2M H14 610x610x175 250 18,8 100 600 80
AFTAX457X457H14/A2N H14 457x457x175 200 10,6 100
750 80
AFTAX610X915H14/A2L H14 610x915x175 315 28,2 100 900 80
AFTAX610X762H14/A2M H14 610x762x175 250 23,5 100
1200 80
AFTAX305X305U15/A2S U15 305x305x175 160 5,0 100 150 100
AFTAX610X1220H14/A2L H14 610x1220x175 315 37,6 100
300 100
AFTAX457X457U15/A2N U15 457x457x175 200 11,2 100 340 100
AFTAX305X610U15/A2N U15 305x610x175 200 10,0 100
600 100
AFTAX610X762U15/A2M U15 610x762x175 250 25,0 100 750 100
AFTAX610X610U15/A2M U15 610x610x175 250 20,0 100
Otras medidas, consultar.
AFTAX610X610H14/2M
Tipo de filtro Terminal filtro
absoluto AFT
Clase H14 (EN1822) H14
900 100
AFTAX610X1220U15/A2L U15 610x1220x175 315 40,0 100 1200 100
AFTAX610X915U15/A2L U15 610x915x175 315 30,0 100
Medidas (mm) Ancho x Alto 610x610
Mecanismo ajustable No _
Material del marco Aluminio A
Profundidad 175mm X